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 ساکنان شهرهای مرزی اینترنت
 رایگان می گیرند

ســاکنان شــهرهای مرزی، یک گیکابایت اینترنت 
هدیه هفت روزه دریافت می کنند.به گزارش ایســنا، 
روز شنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۱، همراه اول اعلام کرد 
به پاس قدردانی از مهمان نوازی ســاکنان شهرهای 
مهران، خسروی و روســتاهای اطراف در دو استان 
کرمانشــاه و ایلام از زائران حسینی اربعین امسال، 
یک بسته اینترنت یک گیگابایتی هفت روزه به آن ها 
هدیه کرد. همراه اول به مناســبت فرارســیدن ایام 
عزیمت ایرانیان به عراق جهت شرکت در راهپیمایی 
اربعین، بســته های تخفیف دار و ظرفیت های ویژه 
زیرساختی تدارک دیده و تیم های عملیاتی خود را 
در نقاط پنج گانه مرزی مســتقر کرده است. شرکت 
ارتباطات ســیار ایران همچنین با تعریف و طراحی 
»دو بســته رومینگ ویژه اربعین«، ســطح میزبانی 
خود از مشترکان حاضر در این رویداد بزرگ را بالاتر 
برده اســت؛ به صورتی که مشترکان به اندازه مصرف 
خود می توانند یکی از دو بســته ۷ روزه »نامحدود« 
یا »اقتصادی زائر« را از طریق »ســتاره ۱ ستاره ۴۰ 
مربع« انتخاب کنند. بسته ویژه »دیتای نامحدود« 
شامل اینترنت نامحدود با سیاست مصرف منصفانه 
بــه همراه ۲۵۰ پیامک هدیــه و ۲۵ دقیقه مکالمه 
هدیه با قیمت ۳۵۰هزار تومان ارائه شده است؛ بسته 
»اقتصادی زائر« نیز با ۱۵۰مگابایت دیتای رومینگ 
عراق به همراه ۵۰ پیامک هدیه و ۱۰ دقیقه مکالمه 
هدیه به قیمت ۱۰۰هزار تومان عرضه شده که امکان 
خرید و هدیه  به مشــترک حاضر در عراق حتی از 
ایران نیز فراهم شــده است. تمامی زائران می توانند  
تا ۳۰ شــهریور سال جاری از قیمت های تخفیفی و 
بســته های مقرون به صرفه در خاک عراق بهره مند 
شوند. استقرار تیم های فنی و عملیات شبکه اپراتور 
اول تلفن همراه در شــهرهای نزدیک به پایانه های 
مرزی تا اتمام ســفرهای اربعینــی، از جمله دیگر 
مواردی است که زمینه پایش و رصد کیفیت شبکه 
به صورت ۷ در ۲۴ را به صورت خاص در این مناطق 
در قالب داشــبوردهای ویژه پایش مناطق مرزی در 
مرکز عملیات شــبکه و کنترل کیفیت سرویس به 
وجود آورده اســت. همــراه اول جهت ارائه خدمات 
بهتر به زائران در گذرگاه های چذابه، شلمچه، مهران 
و خســروی با برپایی موکب و نیز به صورت  سیار به 
ارائه انواع خدمات موردنیاز مشترکان پرداخته است؛ 
همچنین این اپراتور در حال آماده ســازی تجهیزات 
جهت ارائه اینترنت به صورت وای فای در موکب های 
مذکور اســت.همچنین طبــق اعلام ایــن اپراتور، 
کارشناسان همراه اول در ۱۲نقطه در شهرهای نجف 
و کربلا و جاده بین این دو شــهر مستقرشــده و به 
ارائه خدمات مشترکان می پردازند. بسته های اینترنت 
داخلی در حالت رومینگ قابل اســتفاده نیســت و 
»امــکان دریافت رمز دوم خرید در خارج از کشــور 
بدون فعال سازی سرویس رومینگ بین الملل، میسر 
نیست«. همچنین مطابق روال تماس های رومینگی، 
هنگام اســتفاده از ســرویس رومینگ در خارج از 
کشور، حتما مشترکان باید کد ایران )۰۰۹۸( را قبل 
از شــماره تلفن های ثابت و موبایل مورد نظر خود 

شماره گیری کنند.

 توافق ایران و روسیه
صندوق ضمانت صادرات جایگزین 

ال سی شد
بر اساس جدیدترین توافقی که در جریان سفر معاون 
وزیر صمت به روسیه نهایی شده، صندوق های ضمانت 
صادرات، در تجارت میان دو کشــور جایگزین ال سی 
می شــوند. به گزارش ایســنا، »علیرضا پیمان پاک« 
معاون وزیر و رئیس ســازمان توسعه تجارت که برای 
راه اندازی مرکز تجاری ایران در روســیه و همچنین 
افتتاح نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان ایران در 
 )CROCUS EXPO( محل مرکز نمایشــگاهی
شهر مسکو، به روسیه ســفر کرده است، با بیان این 
خبــر اظهار کرد: این قــرارداد با هدف کمک به تجار 
دو کشور، برای استفاده از بیمه های صادراتی به عنوان 
جایگزینی برای LC، اخذ ضمانت های لازم و کاهش 
ریسک تجارت میان دو کشور به امضای طرفین رسید.

وی همچنین افزود: بر این اساس، تمامی تجار ایرانی 
در زمــان فعالیت و همکاری با تجار و شــرکت های 
روســی، می تواننــد طرفین مورد معاملــه خود را به 
صندوق ضمانت صادرات ایــران معرفی کنند تا این 
صندوق طبق توافق با بیمه های روسی، از یکسو نسبت 
به اعتبارســنجی و ایجاد حد اعتبــاری بیمه ای برای 
شرکت های روسی و از ســوی دیگر نسبت به صدور 
بیمه نامه برای طرف های ایرانی اقدام لازم را انجام دهد.

رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه خاطرنشان کرد: 
تجار ایرانی با استفاده از این بیمه نامه می توانند با خیال 
آســوده و راحت کالای خود را به روسیه صادر کرده 
و در این مســیر از بیمه ها و تضامین صندوق ضمانت 
صادرات بهره مند شوند.وی اضافه کرد: همچنین تجار و 
شرکت های روسی صادرکننده محصولات به ایران نیز 
می توانند تجار و شرکت های ایرانی طرف معامله خود 
را معرفی کرده و صنــدوق ضمانت صادرات در قبال 
اعتبارسنجی شرکت های ایرانی، برای طرف های روس 
از طریق صندوق های ضمانت نامه روسی، ضمانت نامه 
و بیمه نامه صادر کرده تا فرایند واردات از روســیه هم 
تسهیل شود.بر اســاس اعلام سازمان توسعه تجارت، 
پیمان پاک با تأکید بر اینکه قرارداد منعقدشده میان 
صندوق ضمانت صــادرات و صندوق بیمه های بزرگ 
صادرات روسیه، حد اعتباری ندارد و می توانند تا سقف 
یک میلیــارد دلار هم بیمه نامه صادر کند، گفت: این 
اقدام در راســتای تلاش های سازمان توسعه تجارت و 
صندوق ضمانت صادرات برای تسهیل تجارت میان دو 

کشور ایران و روسیه منعقدشده است.

خبر

مدیر امور روابط عمومی بانک ایران زمین: 
 اجرای مسئولیت اجتماعی سازمانی
 از اولویت های اصلی بانک است 

 در چند ســال گذشــته بانک ایران زمین به منظور 
حمایت از قشــر نیازمند در قالب طرح اکرام با کمیته 
امداد امام خمینی )ره( همکاری داشته است. بر همین 
اســاس جلســه ای با حضور مهران باوند سوادکوهی 
معاون طرح و برنامه و سید محمد حسین استاد مدیر 
امور روابط عمومی بانک و ســیامک محتشم رمضانی 
رئیس اداره اکرام کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
تهران برگزار شد. مدیر امور روابط عمومی بانک ایران 
زمین اجرای مسئولیت اجتماعی سازمانی را از اولویت 
های اصلی بانک بیان کرد و گفت: حمایت از نهادهای 
مردمی توسط بنگاه های اقتصادی نه تنها رفاه بیشتری 
در جامعــه ایجــاد خواهد کرد، بلکه باعث توســعه و 
پیشرفت کشور خواهد شد.استاد در ادامه گفت: از سال 
۱۳۹۹ همکاری این بانک با مشــارکت در طرح ایران 
مهربان و حمایت از ۱۰۰۰ یتیم و فرزند محسنین آغاز 
شد است و در همین راستا در سال جاری نیز قرار است 
تعداد فرزنــدان معنوی خود را از ۲۰۰۰ نفر به ۳۰۰۰ 
نفر افزایش دهد.در این دیدار رئیس اداره اکرام کمیته 
امداد امام خمینــی )ره( ضمن قدردانی از بانک ایران 
زمین در سال های اخیر به واسطه حمایت ماهیانه از 
۹۰۰ یتیم و فرزندان محســنین استان تهران، گفت: 
ایجاد روابط دوســویه بین کمیته امداد و بانک ایران 
زمین در این سال ها گامی موثر در روند خدمت رسانی 
به قشر آسیب پذیر جامعه بوده است که امیدواریم این 

حمایت ها در سال های آتی نیز ادامه داشته باشند.

حضور فعال شعب بانک آینده در 
مراسم اربعین حسینی 1401

 بانک آینده با هدف رفاه حال زائران اربعین حسینی، 
هم راستا با شــبکه بانکی کشور، امکانات لازم را برای 
ارائه هر چه مطلوب تر خدمــات بانکی به مردم عزیز 
و زوار محترم شــرکت کننده در مراســم راه پیمایی 
اربعین، فراهم ساخته است.تمام شعب بانک آینده در 
استان های خوزستان، کرمانشاه و ایلام از روز چهارشنبه 
۱۴۰۱/۰6/۲۳ تا روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰6/۲۹ به صورت 
یک سره از ساعت ۰۷:۳۰ تا ۱۸:۰۰ برای خدمت رسانی 
به زائران محترم و عموم مشتریان، فعال خواهند بود.

هم چنین در روزهای جمعه ۱۴۰۱/۰6/۲۵ و شــنبه 
۱۴۰۱/۰6/۲6 )اربعین حسینی( نیز شعب استان های 
پیش گفته از ساعت ۰۷:۳۰ تا ۱۴:۳۰ آماده پاسخ گویی 

و خدمت رسانی به مردم عزیز هستند.

فهرست شعب کشیک بانک صادرات 
ایران برای فروش ارز اربعین در ایام 

تعطیل اعلام شد
 فهرست شــعب کشــیک بانک صادرات ایران به 
منظور تســهیل ارائه خدمات فروش ارز به زائران 
اربعیــن در روزهای تعطیل اعلام شــد. به گزارش 
روابط عمومــی بانک صادرات ایــران، فروش ارز به 
زائران اربعین تا ۲6 شهریورماه ادامه داشته و ۱۲۵ 
شعب منتخب این بانک در روزهای کاری تا ساعت 
۱۸ آماده ارائه خدمات هستند و ۳۹ شعبه کشیک 
نیز در روزهای تعطیل برای ارائه خدمات فروش ارز 
به زائران اربعین در نظر گرفته شده اند. همچنین به 
منظور رفاه حال خانواده هایی که به صورت گروهی 
در سامانه سماح ثبت نام کرده اند، فروش و ارائه ارز 
بــه صورت یکجا به سرپرســت خانوار پس از ثبت 
اطلاعات اعضای خانواده در ســامانه های مربوطه و 
احراز هویت آنان انجام می شود.بانک صادرات ایران 
از طریق ۱۲۵ شعبه منتخب خود در سراسر کشور 
تا ســقف ۱۰۰ دلار و تمامی شــعب صرافی سپهر 
به زائران اربعین حســینی ۱۰۰ دلار یا معادل آن 
بــه میــزان  ۱۵۰ هزار دینار عراق بــا نرخ توافقی 
عرضــه می کند.زائران می توانند با همراه داشــتن 
کارت ملی معتبر، سپهر کارت فعال بانک صادرات 
ایران، کد پیگیری ثبت نام در سامانه سماح و شماره 
تلفن همراه به نام متقاضی، به شــعب منتخب در 
شهر محل ســکونت خود مراجعه کنند.همچنین 
متقاضیان می توانند با همراه داشــتن کارت ملی، 
کارت بانکی عضو شتاب، شماره تلفن همراه به نام 
متقاضی و حضور شخص خریدار نسبت به دریافت 

آن از صرافی سپهر اقدام کنند.

خبر

همدلی| پاییز نارنجی رنگ در راه اســت و 
بازار لوازم التحریر دوباره داغ شــده. امسال 
اما بعد از چند سالی که به دلیل کرونا، بازار 
این لوازم چندان داغ نبود، اوضاع قیمت ها 
عجیب تــر از هر ســالی گزارش می شــود. 
برآوردها نشــان می دهد یک خانواده برای 
راهی کردن فرزند خود به مدرسه باید بین 
۸۰۰هزارتا یک میلیــون و ۸۰۰هزار تومان 
برای خرید لوازم تحریر هزینه کند. با شروع 
فصل بازگشایی مدارس، بسیاری از والدین 
بــه تکاپوی خرید لوازم تحریر برای کودکان 
مدرســه ای خود افتاده انــد؛ اما قیمت های 
بسیاری  لوازم تحریر،  قیمت   عجیب وغریب 

از والدین را شوکه کرد. 
بر اســاس گزارش های رســیده، لباس فرم 
که جزو اولین فهرســت خرید والدین قرار 
دارد، با افزایش عجیب قیمتی همراه شده؛ 
در حالی قیمت لباس در سال ۹۸ بین ۸۰ 
تا ۱۴۰هزار تومان بــود که حالا قیمت آن 
به حدود ۳۵۰ تا  ۵۰۰هزار تومان رســیده 

است. 
در برخــی از مدارس خصوصــی که از فرم 
خاص تری اســتفاده می کنند، قیمت لباس 
فرم حتی به حــدود یک میلیون تومان نیز 
می رسد. وضعیت کیف مدرسه هم تعریفی 
رســیده،  گزارش های  اســاس  بــر  ندارد؛ 
کوله پشتی حالا تبدیل به یکی از گران ترین 
اقــلام در بین لوازم تحریر شــده. بررســی 
قیمت کوله پشــتی در بازار و ســایت های 
فروش آنلاین نشان می دهد که برای خرید 
یک کوله پشــتی معمولی با کیفیت مناسب 

باید حدود ۵۰۰هزار تومان هزینه کرد. 
از  گفتنــی اســت کــه قیمــت برخــی 
کوله پشــتی های برنــد خارجــی حتی به 
بیــش از دو میلیون تومان هم می رســد. 
ســبد خرید  لوازم تحریر بــرای پایه اول تا 
نهم شامل کوله پشتی، مداد، خودکار، مداد 
دفترچه  پاک کــن، خط کش،  دفتر،  رنگی، 
یادداشــت، غلط گیر، جامــدادی،  ماژیک 
و ... هــم با وضعیت صعودی همراه شــده. 
بررسی ها از ســطح بازار نشان می دهد که 
والدین به جز هزینه ثبت نام مدرسه، کتاب و 
لباس فــرم باید بین ۸۰۰هزارتا یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان برای فرستادن فرزندان 
خود به مدرســه، دســت به جیب شوند. از 
طرفی افزایش قیمت کاغذ منجر به افزایش 
دو برابری قیمت  لوازم تحریر  شــده است.  
هر چند بخش زیادی از لوازم تحریر داخلی 
اســت، اما  قیمت ها بر اساس تغییرات نرخ 
ارز و ورود برخی کالاها به بازار تغییر کرده 

است. 
حتی ایــن افزایش قیمت در برخی از اقلام  
لوازم تحریر  به بیش از دو برابر رسید. برای 
مثــال قیمت برگــه A۴ )۵۰۰عددی( در 
ابتدای ســال جاری حدود ۵۰ هزار تومان 
بــود که امروز قیمت آن به ۱۲۸هزار تومان 

رسید.
 بنابر اعــلام رئیس اتحادیه فروشــندگان 
نوشــت افزار، واردات برخی کالاها از جمله 

مداد، خــودکار، پاک کن و تــراش ممنوع 
است. موســی فرزانیان دراین باره به ایسنا 
گفت: تولیــد داخلی برخــی از این کالاها 
از جمله ماژیک کافی نیســت؛ بنابراین به 
دلیل عرضه کم و تقاضا زیاد، افزایش قیمت 
بیشتری داشــتند. گفتنی است که آمارها 
نشان می دهد که ۹۳۵هزار دانش آموز )۱6 
تا ۱۸ســال( جامانده از تحصیل در کشور 

وجود دارد.
گرانی های افسارگسیخته

بر اســاس گزارش های رســیده به دســت 
در  افسارگســیخته  گرانــی  »همدلــی«، 
این بازار به جایی رســیده که بســیاری از 
خانوارهای با درآمد پاییــن، توانایی خرید 
اقلام موردنیاز دانش آموزان را ندارند؛ »فقط 
قیمــت چند قلم لوازم تــا ۲۰۰هزار تومان 
برای یک خانــواده آب می خورد؛ پاک کن، 
خــودکار، یک عــدد دفتــر و خط کش« و 
...؛ گزارش هــای این چنین بســیار اســت. 
این اولین باری نیســت که افزایش قیمت 
پایان شــهریور خبرســاز  لوازم التحریر در 
می شــود، در ســال های گذشــته؛ قبل از 
کرونا، نیــز چنین گزارش هایــی از گرانی 
اما نکته اصلی  افسارگسیخته شنیده شده، 
این است که امسال قیمت ها میلیونی شده 

و گویا با تورم همراه شده است. 
یک فعال بــازار در این زمینه به »همدلی« 
می گویــد: »دلیل اصلی گرانی لوازم التحریر 
ایرانی نداشــتن رقیب در بازار اســت.« بر 
اســاس برآوردها در سال های اخیر واردات 
لوازم التحریر تا حــد زیادی کاهش یافته و 
حتی نزدیک به صفر هم گزارش می شــود. 
همین موضوع باعث شده تولید داخلی ها تا 

می توانند قیمت را بالا ببرند.
 دلیل افزایش قیمت لوازم التحریر

و  نوشت افزار  فروشــندگان  اتحادیه  رئیس 

لوازم مهندسی از افزایش ۱۰ تا ۳۰درصدی 
قیمت لوازم التحریر نســبت به سال گذشته 
به دلیــل افزایش هزینه های تولید خبر داد 
و گفت کــه ممنوعیت واردات انواع ماژیک 
که تولید داخل آن به اندازه کافی نیست، در 

این بازار مشکل ساز شده است.
موسی فرزانیان با اشــاره به کاهش فروش 
لوازم التحریر در ســال های گذشته به دلیل 
شــیوع ویروس کرونــا و تعطیلی مدارس، 
اظهار کرد: در ســال های قبــل همکاران با 
۲۰ تا ۳۰درصد ظرفیت فعالیت می کردند، 
اما امســال وضعیت بهتر شــده هم مردم و 
هــم بنکداران، در حال خریــد لوازم تحریر 
قبلی  لوازم التحریرهای  چراکــه  هســتند، 
عموماً تمام شــده است؛ البته هنوز بازار داغ 

نشده، اما تقاضا در بازار هست.
به گزارش ایســنا، وی در پاســخ به سوالی 
درباره تغییرات قیمت لوازم التحریر، با بیان 
اینکه قیمت ها بر اســاس تغییرات نرخ ارز 
و ورود برخــی کالاها به بــازار تغییرکرده، 
تصریح کرد: اکثر کالاها در این حوزه تولید 
داخل اســت. واردات برخی کالاها از جمله 
مداد، خودکار، پاک کن و تراش ممنوع است 
که در این موارد تولیــد داخل هم به اندازه 
کافی است و مشــکلی وجود ندارد؛ اما در 
برخی از ایــن کالاها از جمله ماژیک تولید 
داخل کافی نیست؛ بنابراین عرضه کم شده، 
تقاضا زیاد اســت و افزایش قیمت بیشتری 

داشته است.
فرزانیان از افزایش ۱۰ تا ۳۰درصدی قیمت 
لوازم التحریر نســبت به ســال گذشته به 
دلیل افزایش قیمت مواد اولیه، دســتمزد 
و به طورکلی هزینه هــای تولید خبر داد و 
گفت: در مورد دفتر هم مشکل کاغذ است 
که وارداتی اســت و با کاهش عرضه گران 
می شــود؛ اما اگر عرضه ثابت بماند، قیمت 

تغییر نخواهد کرد.
اوایل امســال وضعیت بازار کاغذ خوب بود، 
اما در حال حاضــر کمبودهایی وجود دارد 
که امیدواریم رفع شــود و قیمت ها تا پایان 

شهریور تغییر نکند.
 کمبود ماژیک در بازار 

بــه گفتــه رئیــس اتحادیه فروشــندگان 
نوشــت افزار و لوازم مهندسی با وجود تنوع 
زیاد در محصــولات ماژیک، در حال حاضر 
فقط تولید ماژیک وایت برد از سال گذشته 
در ایران آغازشــده و چند واحد تولیدی در 
این حوزه کار می کنند؛ اما در حوزه ماژیک 
وایت بــرد هم فقط ۲۰ تــا ۳۰درصد بازار 
را تأمیــن می کنند. ماژیک هــای هایلایتر، 
نقاشــی و انواع دیگر ماژیک که به ۲۰قلم 
می رسد، در کشور تولید نمی شود و واردات 
آن ها نیز ممنوع است؛ بنابراین نبود تعادل 
بیــن عرضه و تقاضا باعــث افزایش قیمت 

شده است.
وی با بیان اینکه برخــی از انواع ماژیک ها 
به صورت قاچاق به کشــور وارد می شــود، 
گفــت: برخی از ماژیک ها هم که اســتفاده 
از آن هــا تخصصی تــر اســت، به راحتی در 
دسترس نیست و به صورت قاچاق هم وارد 
نمی شود و در ســطح عرضه کمبود وجود 

دارد.
فرزانیان در ادامه از رایزنی با وزارت صمت 
برای آزادســازی واردات این محصول خبر 
داد و گفــت: البتــه معمــولاً  دریافت این 
مجوزهــا زمان زیــادی می بــرد و به نظر 
می رســد در کوتاه مدت این مشــکل حل 
نشود. هر چه هست اوضاع بازار لوازم التحریر 
به جایی رسیده که بسیاری از خانوارهای با 
دهک های درآمدی پایین دیگر توان خرید 
بســیاری از لوازم ضروری فرزندان خود را 

ندارند.

گزارش »همدلی« از بازار لوازم التحریر در آستانه بازگشایی مدارس 

هزینه روز اول مهر؛ یک میلیون تومان

همدلی| بازار سکه هفته جاری را چگونه می گذراند؛ 
این سوال در پی نوســانات قیمت سکه و دلار در پی 
ابهامــات برجامی بار دیگر ذهن فعــالان اقتصادی را 
درگیر کرده اســت. فعالان بازار بر این باور هستند تا 
روز دوشــنبه قیمت ها تغییر چندانی را تجربه نخواهد 
کرد. بررســی عملکرد یک سال گذشته بازار سکه، از 
افزایش اندک قیمت ها حکایت دارد. بازار ســکه یک 

هفته پرنوسانی را پشت سر گذاشت. 
منحنــی قیمت هــا در طــول یک هفته گذشــته، از 
ورود قیمت ســکه امامی به کانــال ۱۴میلیون تومان 
و بازگشــت دوباره به کانال ۱۳میلیون تومان حکایت 
دارد. در روزهای اخیر هر قطعه ســکه امامی در بازار 
۱۳میلیــون و ۹۷۹ هزار تومان قیمــت دارد. این در 
شرایطی است که دهم شهریورماه با قیمت ۱۳میلیون 
و 6۸۲هــزار تومان به فروش می رفــت. این یعنی هر 
قطعه سکه امامی در طول یک هفته گذشته ۲۹۷هزار 
تومان افزایش قیمت داشــته اســت . بر این اســاس 

در هفته ای که گذشــت، بهای ســکه های طرح قدیم 
بــدون تغییر باقی ماند و در آخریــن معاملات هفته، 
۱۳میلیون و ۱۰۰هزار تومان قیمت داشــت. نیم سکه 
نیز در یک هفته اخیر، ۵۰ هزار تومان رشــد داشت و 
به هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید؛ اما ربع سکه 
و ســکه های یک گرمی نیز نســبت به ابتدای هفته، 
تغییر قیمت نداشته اســت. در پایان هفته، همچنان 
ربع ســکه چهار میلیون و ۹۵۰هزار تومان و سکه های 
گرمی ســه میلیون تومان قیمت گذاری شدند. در این 
میان، گزارش ها حاکی از آن اســت که حباب ســکه 
امامی به یک میلیون و ۷۰۸هزار تومان رســیده است؛ 
اما بازار سکه هفته پیش رو را چگونه خواهد گذراند؟ 
فعالان بازار پیش بینی می کنند در طول روزهای آینده 
با توجه به توقف مذاکرات هسته ای و تعطیلی بازارهای 
جهانی، حداقل تا روز دوشــنبه قیمت ارز، طلا و سکه 
تغییر محسوســی را نداشــته باشــد.به اعتقاد آن ها، 
احتمالاً از روز دوشــنبه با توجه بــه تغییرات قیمت 

اونس جهانی طلا و سیاســت هایی کــه اعلام خواهد 
شد و همچنین روند تغییر قیمت ارز در کشور، شاهد 

واکنش بازار طلا و سکه نیز خواهیم بود. 
در این میان، ابراهیم محمدولی، رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر تهــران در تازه ترین اظهارنظر درباره این که آیا 
در صــورت برقرار آرامــش در بازارها، احتمال کاهش 
قیمت ســکه به ۱۰میلیون تومــان وجود دارد، گفت: 
فکر نمی کنم این اتفاق بیفتد زیرا همان طور که گفتم 
نرخ دلار تأثیر مستقیم بر نرخ سکه می گذارد و وقتی 
ســقف قیمــت دلار در بودجه بالای ۲۰هــزار تومان 
تعیین شــده، اگر نرخ دلار پایین تــر از ۲۰هزار تومان 

بیاید دولت ضرر می کند.
وی به ایسنا گفت: از سویی دیگر نیز فعلًا قیمت ها در 
بازار ســکه روی همین اعداد بالای ۱۱ و ۱۲میلیون 
تومان تثبیت شــده اســت؛ اگــر قرار باشــد نرخ به 
۱۰میلیون تومان و یا پایین تر برسد نیاز به مرورزمان و 

ثبات در مباحث اقتصادی دارد.

پیش بینی سکه از زبان فعالان بازار


